[image: image1.jpg]T
™
o N

| \
\ |
Y Longee? Longe?) Donnge”
A ") [eSiae) [a——) {

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          02  августа   2022 года                 с. Новосысоевка

                              № 36
          «О проведении конкурса «Лучшая усадьба-2022»  на территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района»
В целях стимулирования участия граждан в работах по благоустройству, устройства(создания) комфортных условий для проживания граждан на территории Новосысоевского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Новосысоевского сельского поселения , администрация Новосысоевского сельского поселения
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 05.08.2022 по 05.09.2022года на территории Новосысоевского сельского поселения конкурс  «Лучшая усадьба-2022».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучшая усадьба-2022» на территории Новосысоевского сельского поселения  (приложение1).
3. Утвердить комиссию по подведению итогов конкурса. «Лучшая усадьба-2022»(приложение2).
4. Утвердить смету расходов(приложение3).

5. Бухгалтеру Головиной О.В. обеспечить выдачу денежных средств из  бюджета Новосысоевского сельского поселения.
6 Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Новосысоевского сельского поселения.

 7.  Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
	Глава Новосысоевского сельского

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	поселения

	подпись

	расшифровка подписи

Приложение 1

к постановлению администрации

Новосысоевского сельского поселения

от 02 августа 2022 г. № 36

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении конкурса «Лучшая усадьба 2022» на территории Новосысоевского сельского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новосысоевского сельского поселения и определяет порядок организации проведения конкурса «Лучшая усадьба - 2022» (далее – Конкурса) на территории Новосысоевского сельского поселения.

1.2. Организатор конкурса: администрация Новосысоевского сельского поселения.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Целями конкурса являются:

- формирование у населения бережного отношения к природе, воспитание чувства ответственности за свою «Малую Родину», уважение к ее истории, традициям, быту и укладу жизни;

- распространение опыта лучших дворов.

2.2. Задачами конкурса являются:

- улучшение внешнего вида и санитарного состояния поселения;

- выявление и поощрение социально-активных жителей поселения;

- увеличение количества жителей, занимающихся благоустройством территории поселения.

3. Участники конкурса

3.1. Конкурс проводится среди владельцев индивидуальных жилых и многоквартирных домов, расположенных на территории Новосысоевского сельского поселения.

3.2. Возраст участников не ограничен.

4. Критерии оценки конкурса

4.1. При подведении итогов конкурса учитываются следующие критерии:

- благоустройство двора и прилегающей территории, включая придорожную часть домовладения;

- ухоженность фасада домостроения и ограждения усадьбы;

- наличие информационного указателя с номером дома и (или) наименованием улицы;

- наличие зелени (кустарников, цветов у домов);

- творческая индивидуальность, оригинальность оформления усадьбы и прилегающей территории.

5. Порядок проведения конкурса

5.1. Подготовку, проведение, подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия, утверждённая настоящим Постановлением.

5.2. Комиссия производит осмотр и оценку представленных на конкурс объектов в соответствии с критериями, определенными настоящим Положением, с выездом на место.

5.3. Итоги конкурса оформляются протоколом, в котором определяются победители (три призовых места: 1-первое, 2-вторых, 3-третьих). Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации.

5.4. Победители конкурса награждаются ценными призами и грамотами.

Приложение 2

к постановлению администрации

Новосысоевского сельского поселения

от 02 августа 2022 г. № 36

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов конкурса «Лучшая усадьба - 2022»

1. Лутченко Александр Васильевич – глава Новосысоевского сельского поселения;

2. Головина Ольга Владимировна – главный специалист администрации Новосысоевского сельского поселения;
3.  Бабюк Наталья Юрьевна - главный специалист администрации Новосысоевского сельского поселения;

4. Анищенко Ирина Васильевна –  директор МКУКС «КДЦ» Новосысоевского сельского поселения;

5. Пьянков Михаил Корнилович –  общественник;

6. Кудрявцева Галина Валентиновна – депутат Новосысоевского сельского поселения.
7. Казанцева Татьяна Григорьевна- депутат Новосысоевского сельского поселения.
Приложение 3
к постановлению администрации

Новосысоевского сельского поселения

от 02 августа 2022 г. № 36
СМЕТА РАСХОДОВ

	Кол-во призовых мест
	Сумма 1 призового места
	Всего

	I место
	1
	5000,00
	5000,00

	II место
	2
	3000,00
	6000,00

	Ш место
	3
	2000,00
	6000,00

	ИТОГО

	17000,00